
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

_оны оярын^ ^  вдөр Дугаар ы̂ м Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 80 дугаар 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 26,084,137 /хорин зургаан сая наян дөрвөн мянга нэг зуун гучин долоон/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс 
хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 80 дугаар цэцэрлэг /Б.Ганцэцэг/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 6 нэр төрлийн 
3,196,200 /гурван сая нэг зуун ерэн зургаан мянга хоёр зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор 
устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 26 нэр төрлийн 22,887,937 /хорин хоёр 
сая найман зуун наян долоон мянга есөн зуун гучин долоон/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Сонгинохайрхан дүүргийн 80 дугаар цэцэрлэг /Б.Ганцэцэг/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай

1 1 5 0 5 0 0 0 П Я р1;



Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны^дугаар сарын^.өдрийн 

дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: СХД-ийн 80 дугаар цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигласан

жил
Хэмжи 
X нэгж

Тоо
хэмжээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэ 

л үнэ
Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-
ын

шийдвэр

Машин , тоног төхөөрөмж
1 Өнгөт принтер 5 ш 1 457,200.00 457,200.00 457,200.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

2 Өнгөт принтер Ерзол4 5 ш 2 462,000.00 924,000.00 924,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

3 Будаа агшаагч 5 ш 1 192,500.00 192,500.00 192,500.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
4 Лазер принтер 5 ш 1 305,250.00 305,250.00 305,250.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
5 Угаалгын машин 5 ш 2 272,718.50 545,437.00 545,437.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

6
Хөргөх шкаф 4 
хаалгатай

5 ш 1 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

7 Хар принтер затзипд 5 ш 2 110,000.00 220,000.00 220,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
8 Зургийн аппарат 10 ш 1 268,620.00 268,620.00 268,620.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
9 Кодоскоп 10 ш 2 129,990.00 259,980.00 259,980.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
10 Кодоскоп 10 ш 1 145,763.00 145,763.00 145,763.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
11 Принтер 5 ш 1 220,000.00 220,000.00 220,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
12 Сапоп-3 үйлдэлтэй 6 ш 1 433,000.00 433,000.00 433,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
13 Төмс арилгагч 5 ш 1 1,320,000.00 1,320,000.00 1,320,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
14 Тоос сорогч 5 ш 1 86,277.00 86,277.00 86,277.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
15 Хөлдөөгч 5 ш 1 275,000.00 275,000.00 275,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
16 Экран дэлгэц 5 ш 2 70,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
17 Ерзоп өнгөт принтер 5 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
18 Хөгжим сазю 5 ш 1 385,000.00 385,000.00 385,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
Машин, тоног төхөөрөмжийн дун 23 8,528,027.00 8,528,027.00 0.00
Тавилга, эд хогшил



1 Хүүхдийн сандал 8 ш 36 33,000.00 1,188,000.00 1,188,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах
2 Тоос сорогч 5 ш 4 75,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
3 Хивс Эрдэнэт 8 ш 2 600,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
4 Багш сандал 8 ш 1 160,200.00 160,200.00 160,200.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах
5 Буйдан савхин 10 ш 1 963,110.00 963,110.00 963,110.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
6 Проекторын дэлгэц 8 ш 1 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
7 Сандал 8 ш 5 50,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

8
Сонин сэтгүүлийн 
тавиур 8 ш

2 50,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

9 Хүүхдийн модон сандал 5 ш
120 33,000.00 3,960,000.00 3,960,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

10 Хүүхдийн ширээ 8 ш 6 77,000.00 462,000.00 462,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах
11 Хүүхдийн ширээ 5 ш 7 148,000.00 1,036,000.00 1,036,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах
12 Шалны дрож 8 м 10 82,280.00 822,800.00 822,800.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
13 Шалны дрож 8 м 208 33.000.00 6,864,000.00 6,864,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
Тавилга, эд хогшлын дүн 403.00 17,556,110.00 17,556,110.00 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 426.00 - 26,084,137.00 26,084,137.00 -

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 369.00 22,887,937.00 22,887,937.00 -

Актлах хөрөнгө 57.00 3,196,200.00 3,196,200.00 -


